

# **COMUNE DI TERNI**

**DIREZIONE WELFARE** 

# **DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE**

Numero 3559 del 15/12/2022

OGGETTO: Procedura negoziata ex art. 36, c. 2, lett. b) nediante RDO sul MEPA per l'affidamento del servizio di somministrazione di lavoro temporaneo - sostituzione Presidente e componente della Commissione Giudicatrice.

ESERCIZIO 2022

# IL DIRIGENTE

## Premesso:

- Che con Determinazione a contrarre n. 2901 del 25/10/2022 si disponeva di procedere, mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs 50/2016 sul MEPA, all'affidamento del "Servizio di somministrazione di lavoro temporaneo";
- Che la procedura è identificata con il seguente numero di C.I.G.: 9460558B6D;
- Che con la medesima determinazione si stabiliva, altresì, di aggiudicare la gara secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95, comma 2, del D. Lgs n. 50/2016;

#### Atteso:

- Che il termine per la presentazione delle offerte con le modalità stabilite dalle Condizioni di erogazione del servizio e modalità di gara, è scaduto alle ore 19.00 del giorno 9/12/2022 e sono pervenute n. 7 (sette) offerte, come rilevato dal sistema telematico;
- Che il R.U.P. della gara d'appalto è la Dott.ssa Erminia Bonini;

### Dato atto:

- Che ai sensi dell'art. 77, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., la nomina dei componenti e la costituzione della commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;
- Che, in attuazione dell'art. 77, comma 12 e dell'art. 216 comma 12, del D. Lgs 50/2016, con DD n. 3494 del 12/12/2022 veniva nominata la Commissione Giudicatrice, composta come segue:
  - ➤ Presidente Dirigente Dott. Paolo Grigioni;
  - ➤ Componente esperto Coordinatore Amministrativo Dott.ssa Cristina Rossi;
  - ➤ Componente esperto Funzionario PO Dott.ssa Franca Nesta;
  - Che quale Segretario Verbalizzante veniva indicata la Rag. Viviana Bucari;

# Atteso:

- Che il Dott. Grigioni, successivamente alla nomina quale Presidente della Commissione giudicatrice, comunicava alla scrivente l'impossibilità sopravvenuta allo svolgimento dell'incarico;
- Che, in conseguenza della predetta circostanza, per garantire la parità di genere, si rende necessario sostituire una componente esperta donna con un componente esperto uomo;
- Che, pertanto, è stato individuato il Funzionario PO Dott. Sandro Mariani in sostituzione della componente esperta Dott.ssa Cristina Rossi;

Verificata la necessità della sostituzione del Presidente della Commissione Giudicatrice e del componente esperto donna per dar seguito alla procedura di gara;

**Acquisita**, al riguardo, la disponibilità della Dirigente, Dott.ssa Grazia Marcucci e del Funzionario PO Sandro Mariani;

# Visti:

- Il D.Lgs. 50/2016;
- L'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti;
- Tutti gli atti di gara;
- La propria precedente Determinazione Dirigenziale n. 3494 del 12/12/2022;

tutto quanto sopra espresso,

# **DETERMINA**

1. **Di sostituire** il Dott. Paolo Grigioni nel ruolo di Presidente e la Dott.ssa Cristina Rossi nel ruolo di componente esperto della Commissione tecnica incaricata di valutare le offerte presentate nella procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs 50/2016 sul MEPA, all'affidamento del

"Servizio di somministrazione di lavoro temporaneo", rispettivamente con la Dirigente Dott.ssa Grazia Marcucci ed il Funzionario PO Dott. Sandro Mariani;

- 2. **Di dare atto, di conseguenza,** che la Commissione Giudicatrice risulta attualmente così composta:
  - Presidente Dirigente Dott.ssa Grazia Marcucci;
  - ➤ Componente esperto Funzionario PO Dott. Sandro Mariani;
  - ➤ Componente esperto Funzionario PO Dott.ssa Franca Nesta;
- 3. **Di confermare** che le attività di segretario verbalizzante verranno svolte dall'Istruttore amministrativo, Rag. Viviana Bucari;
- 4. **Di dare atto** che, per il resto, rimane inalterato quanto contenuto nella propria precedente DD n. 3494 del 12/12/2022;
- 5. **Di dare atto, altresì,** che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Terni, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;
- 6. **Di trasmettere** il presente atto ai componenti della Commissione ed al segretario.

IL DIRIGENTE *ad interim* Dott.ssa Donatella Accardo